
Piernikalia rozpoczęte! 

 

Studenci przejęli klucze do miasta. 19 maja w Grodzie Kopernika oficjalnie
rozpoczęły się Piernikalia czyli toruńska odsłona juwenaliów. Miasteczko
akademickie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika zapełniło się entuzjastami
dobrej zabawy.

Samorząd Studencki przygotował dla społeczności uniwersyteckiej wiele atrakcji.
Pierwsze wydarzenia miały miejsce już w tygodniu. We wtorek 16 maja studenci
mogli zagrać w planszówki oraz wziąć udział w karaoke. 17 maja na boisku
"Wembley" rozstawiło się kino plenerowe, a wieczorem wystąpił B.R.O. Z kolei w
czwartek chętni wzięli udział w grze miejskiej.

Piątek obfitował w wiele wydarzeń plenerowych, które nawiązują do tematu
przewodniego tegorocznych Piernikaliów - Dzikiego Zachodu. Klimat
westernowy zagościł na terenie przy Domu Studenckim nr 9, gdzie odbyło się
piernikaliowe rodeo - zadaniem uczestników było ujarzmienie mechanicznego byka.
Kampus ogarnęła także gorączka złota, chętni mogli wybrać się na poszukiwania
ukrytych worków pełnych dukatów. Każda osoba z genem rywalizacji mogła stanąć w
szranki z innymi kowbojami i kowbojkami w konkurencjach takich, jak: rzut podkową,
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strzał do celu, przeciąganie liny i bieg w workach.

Tegoroczne Juwenalia oficjalnie otworzył kolorowy pochód piernikaliowy, który
wyruszył w piątek spod pomnika Mikołaja Kopernika. Wieczorem prezydent Michał
Zaleski przekazał studentkom i studentom toruńskim klucze do bram miasta,
życząc im udanej i bezpiecznej zabawy, która poprzedza nadchodzącą sesję.

Wieczorem muzyczną scenę opanowali Lukasdeejay, DJ Mausik i DJ Seli. W bloku
latino publicznością poruszyli DJ GM i Miga. W ramach Strefy z kulturą w Od Nowie
na małej scenie gościła aktorka filmowa, teatralna i telewizyjna Katatrzyna Figura.
Nie zabrakło również kreatywnych spotkań warsztatowych z zakresu teatru, tańca i
plastyki, a zainteresowanych komunikacją zaciekawią z pewnością warsztaty języka
migowego.

Po intensywnym piątku sobota rozpoczęła się tradycyjnym śniadaniem na trawie.
Program dnia zachęca do spędzania czasu w w plenerze. Spragnieni sportowych
emocji przeniosą się na boisko "Wembley", gdzie od 12:00 do 16:30 potrwają mecze
w błocie. Osoby, które będą potrzebowały odpoczynku, znajdą go w strefie chillu na
terenie przy DS 9.

Sporo zabawy zapewnią konkurencje tj. bieg piwny, konkurs skoków na skakance i
limbo. W sobotę nie zabraknie także akcentów rodem z Dzikiego Zachodu:
pojedynku wyrewolwerowanych rewolwerowców, łapania przedmiotów na lasso,
budowania tipi i wyścigów konnych. Na scenie koncertowej pojawią się Kabe, LIT,
Sweet Monday, Qry, Stach Bukowski, Światłocień, Redcarpet i Dawid, Artysta.

Fot. Agnieszka Bielecka
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